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PONTUACAO DOS CANDIDATOS A BOLSA DE ESTUDO PPGO

Edital n2 07/PPGO/2019

MESTRADO - ingressantes 2019 — 10 cotas de bolsas

Producdo
intelectual
Leticia Coppatti Dogenski 221,5
Matheus C. Pereira 115,0
Eduarda Blasi Magini 58,5
Luiza De Oliveira Matos 50,0
Valéria Pellizzaro 36,5
Guilherme Walter Biezus 18,5
André Goulart Poletto 18,0
Ihan Vitor Cardoso 14,0
Lara Steiner Back 12,0
Bruna Mueller 7,5
Amanda Freitas da Rosa 7,0
Jardel Dorigon dos Santos 7,0
Matheus Pompeu Caldas Silveira 6,0
Julia Karoline Silva Pereira 3,0
Dayana Mara Silva Chaves 2,0
Lais Duarte 0,0
Laise C. Candido 0,0
Marcos Eduardo Garlet Cado 0,0

Morgana Abramchuk 0,0


http://www.ppgo.ufsc.br/
mailto:ppgo@contato.ufsc.br

MESTRADO - ingressantes 2018 — 13 cotas de bolsas

Helena Polmann

Julia Meller Dias De Oliveira
Jéssica Conti Réus

Gabriela Panca Sabatini
Cecilia Doebber Da Cas
Roberta Pinto Pereira

Tarla Thaynara Oliveira Dos Santos
Adriana Pinto Bezerra

Roberta Michels

Ligia Figueiredo Valesan

Ana Cristina Scremin Denardin
Carolina Siméo Flausino
Djamily Mariane Rodrigues Biz
Natalia Cristina Trentin Bordignon
Luan Trevizan

Julia Menezes Savaris

Maria Eduarda Evangelista
Giana Paula Brancher

Lenin Israel Proano Minaca
Wesley Fernandes Goncalves
Valentina Rega Aguilera
Patricia Da Agostim Cancelier

Producdo
intelectual
100,0
98,2
53,0
37,0
28,0
24,5
25,0
22,5
17,5
16,0
16,0
15,0
8,0
7,5
4,5
2,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

DOUTORADO - ingressantes 2019 — 2 cotas de bolsas

Desempenho
académico

3,1
6,5
2,5
10,5
4,8
12,3
9,5
6,2
2,5
5,8
5,2
4,6
4,1
4,3
7,1
4,0
8,1
7,1
4,2
4,0
3,8
0,8

Média
70,9
70,7
37,9
29,1
21,0
20,8
20,4
17,6
13,0
12,9
12,8
11,9

6,8
6,5
5,3
2,6
2,4
2,1
1,3
1,2
1,1
0,2

Pablo Silveira dos Santos
Raissa Borges Curtarelli
Renato Quirino Ramos
Bruna Chrispim dos Reis
Franciele Floriani

Sandyla Prata Paix&o

Luiza Guerra

Isabella Schonhofen Manso
Mariana Travi Pandolfo
Joana Maia Moreira
Joseane Silva

Mario Edurado Escobar Ramos

Desempenho
Académico

214,5
125,0
91,0
73,0
72,0
70,0
67,0
46,0
42,0
34,5
34,0
18,0



DOUTORADO - ingressantes 2018 — 10 cotas de bolsas

Madalena Lucia Pinheiro Dias Engler
Patricia Pauletto

Elis Angela Batistella

Andressa Fernanda Paza Miguel
Juliana da Silva Moro

Bubacar Embalo

Luiz Carlos De Lima Dias Junior
Dilma Helena Neves Henriques
Juliana da Silva Pereira Andriani
Ana Guadalupe Gama Cuellar
Sarah Freygang Mendes Pilati
Barbara Suelen Moccelini

Produgao Desempenho
intelectual académico Meédia

260,0 6,0 183,8
195,0 4,4 137,8
119,0 5,4 84,9
105,0 8,0 75,9
80,0 4,3 57,3
79,0 4,8 56,7
63,5 7,0 46,6
44,0 6,0 32,6
25,0 13,0 21,4
25,0 6,0 19,3
18,0 7,0 14,7
6,0 4,8 5,6

DOUTORADO - ingressantes 2017 — 6 cotas de bolsas

Mariane Sordi

Edwin Andres Ruales Carrera
Fernanda Marcello Scotti

Karin Gisel Apaza Bedoya

Gabriela Rover

Renata Scheeren Brum

Daniela Greenhalgh Thys Cavallazzi
Bruna Barbosa Correa

Produgao Desempenho
intelectual académico Meédia

525,5 4,6 369,2
381,5 5,4 268,7
197,0 7,0 140,0
197,0 6,8 139,9
181,5 11,4 130,5
176,0 4,2 124,4
14,0 20,3 15,9

12,0 10,7 11,6

DOUTORADO - ingressantes 2016 — 9 cotas de bolsas

Alana de Castro Pereira
Emanuely da Silva

Gabriel Magrin

Juliara Bellina Hoffmann
Jussara Maria Goncalves

Maria del Rosario Ruiz Nunez
Maynara Schlickmann de Freitas

Miguel Alexandre P. P. Noronha de Oliveira

Morgane Marion Kuntze
Renata Vasconcelos Monteiro

N3o atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos

Atendeu aos pré-requisitos minimos




